大工办发[2011] 28号

关于确保防御强台风“梅花”

各项工作顺利进行的紧急通知

各区市县总工会、产业工会，各基层工会：

为落实省、市关于防御第9号强台风“梅花”相关会议精神，确保防御强台风“梅花”各项工作顺利进行，保障职工和人民群众的生命、财产安全和社会稳定。特通知如下：

一、以高度的政治责任感，积极投身防汛防台工作

全市各级工会组织和广大工会干部要按照市委、市政府的统一部署，在各级党委、政府（行政）的统一领导下，以对党和人民，对职工群众高度负责的态度，紧急动员、迅速行动、统筹协调、有力组织，要深入到防汛防台第一线、困难最大的地方，深入到灾情最严重的地方、职工群众受灾最集中的地方，切实履行职责，开展工作，要牢固树立群众观念和集体观念，发扬不怕牺牲、不怕疲劳、连续作战的作风，全力协助党政做好防汛防台和灾情处置工作。

二、认真落实责任制，全面履行防台防汛工作职责

全市各级工会组织要将防台防汛工作作为当前最重要的政治任务，切实加强组织领导，把各级工会组织充分调动起来，把广大工会干部、工会积极分子和职工作用发挥出来，明确任务、明确职责，早部署、早安排，统筹协调、科学防御；要严格落实工会防台防汛工作责任制，各级工会组织主要负责人是本级工会防台防汛工作的第一责任人，要进一步完善防台防汛工作预案，认真做好防台防汛培训、演练以及各项应急储备、应急处理工作，主动参与巡逻和险情排查等工作，认真做好职工队伍的思想和情绪疏导工作，了解职工的意愿诉求，及时解决职工生产生活中的实际困难。

三、加强监督检查，提高防台防汛工作实效

全市各级工会组织要充分发挥职工主体作用，做好防台防汛工作的职工群众监督，充分调动职工在防台防汛的主力军作用，引导职工坚守岗位、履行职责，查防隐患，确保安全，做到每个岗位、每个环节、每个流程责任到位、工作到位、安全到位。要发挥工会在防台防汛和安全生产的群众监督职能，加强监督检查，确保令行禁止；各级工会要严格落实第一知情人、第一报告人职责，严格执行信息报送制度，要在第一时间向上级工会报告防台防汛突发事件和紧急情况，真实汇总上报灾情统计情况和工会防台防汛工作以及救灾救济物资使用情况。

四、严肃党纪政纪，确保防台防汛工作顺利进行

全市各级工会组织要坚持把职工群众生命财产安全放在第一位。认真贯彻落实市委、市政府防台防汛决策部署，对行动迟缓、措施不力、贻误工作，给国家和职工生命财产造成重大损失的，上级工会要严肃追究相关人员领导责任和直接责任；各级工会干部尤其是各级工会领导干部要坚决杜绝在防台防汛工作中的玩忽职守，违规违纪、敷衍塞责、疏于管理、失职渎职等行为，要通过严细认真、扎实有效的工作，在防台防汛工作中充分发挥工会组织不可替代的重要作用，确保防台防汛工作顺利进行。

大连市总工会办公室

     　　　　　            　 2011年8月7日

主题词：防台防汛  梅花△  通知
大连市总工会办公室           2011年8月7日印发

（共印15份）
PAGE
3